
UCHWAŁA NR XXI/125/16
RADY GMINY SKRWILNO

z dnia 21 listopada 2016 r.

w sprawie poboru od osób fizycznych podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego w 
drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446 i 1579)  w związku z art. 6b  ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym, ( Dz. U. z 2016 
poz. 617 i 1579) , art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 
2016 r. poz. 716 i 1579 ) art. 6 ust 8  ustawy z 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2016 r.poz 
374 i 1579), oraz  art. 28 ust.4 i art.47  § 4a ustawy z 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2015 
r.poz. 613 z późn. zm.)1) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zarządza się pobór od osób fizycznych podatku od nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku 
leśnego w drodze inkasa.

§ 2. 1. Na inkasentów uprawnionych do pobrania wymienionych w § 1 podatków wyznacza się imiennie 
osoby i ustala się im wynagrodzenie prowizyjne zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.

2. Inkasentom wymienionym w załączniku nr 1 przysługuję również kwartalna prowizja stała w wysokości 
350 zł.

3. Wynagrodzenie stałe jak i prowizyjne będzie wypłacane za pobrane i terminowo rozliczone inkaso do 
końca miesiąca w którym następowało rozliczenie, a w przypadku braku rozliczania do końca miesiąca 
kończącego kwartał.

§ 3. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza możliwości uiszczenia należności 
bezpośrednio w kasie lub na właściwy rachunek bankowy Gminy Skrwilno.

§ 4. Traci moc uchwała Nr  XII/102/2000 Rady Gminy Skrwilno z dn. 22 grudnia 2000r.w sprawie 
ustalenia inkasentów i ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso,  zmieniona uchwałami: Nr IV/23/03 z 18 
marca 2003r., Nr XVII/93/04 z dnia 8 grudnia 2004r.,i Nr XVIII/103/16 z 30 czerwca 2016r.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

ROBERT Celebucki

1) Zmiany DZ.U. z 2015 roku poz. 699, 978, 1197, 1269,  1311, 1649, 1923, 1932, 2184, z 2016roku poz. 195, 615, 846, 
1228.

Id: 460264CF-018E-44C0-8D27-98BEDEF2A095. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

L.p. Nazwisko i imię Nazwa sołectwa % prowizji 

 

1 

 

Gołębiewska Jadwiga 

 

Budziska 

 

7,5 

 

2 

 

Zgórzyński Robert 

 

Czarnia Mała 

 

10 

 

3 

 

Jasińska Katarzyna 

 

Czarnia Duża 

 

8,6 

 

4 

 

Watkowska Mirosława 

 

Mościska 

 

9,0 

 

5 

 

Gorczewski Stanisław 

 

Kotowy 

 

4,5 

 

6 

 

Błażejewska Dorota 

 

Okalewo 

 

4,5 

 

7 

 

Tomaszewska Teresa 

 

Otocznia 

 

10,0 

8 
 

Gembicki Andrzej 

 

Rak 

 

9,0 

9 
 

Kwaśniewska Wiesława 

 

Przywitowo 

 

6,1 

10 
 

Żołnowska Mariola 

 

Ruda 

 

7,3 

11 
 

Ostrowska Małgorzata 

 

Skrwilno 

 

4,5 

12 
 

Rogowski Mirosław 

 

Skudzawy 

 

5,8 

13 
 

Gołębiewski Stanisław 

 

Szczawno 

 

7,0 

14 
 

Małkowska Krystyna 

 

Szucie 

 

9,0 

15 
 

Bartnicki Zdzisław 

 

Szustek 

 

7,9 

16 
 

Lemański Jan 

 

Urszulewo 

 

9,0 

17 
 

Błaszczak Kazimierz 

 

Wólka 

 

7,0 

18 
 

Medorowski Tomasz 

 

Zambrzyca 

 

10,0 

19 
 

Dębicki Jacek 

 

Zofiewo 

 

7,2 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do Uchwały Nr XXI/125/16

Rady Gminy Skrwilno

z dnia 21 listopada 2016 r.
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UZASADNIENIE

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity:
Dz.U. z 2016 r. poz. 446) w związku z art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym, z
art. ( Dz. U. z 2016 poz. 617) , art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach
lokalnych (Dz.U. z 2016 r. poz. 716 ze zm.) , art. 6 ust 8 ustawy z 30 października 2002 r. o podatku
leśnym (Dz. U. z 2016 r.poz 374), oraz 47 § 4a ustawy z 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz.U.
z 2015 r.poz. 613 z późn. zm.) organ stanowiący może zarządzić się pobór podatku od nieruchomości,
podatku rolnego oraz podatku leśnego w drodze inkasa oraz powołać inkasentów, określić zasady
rozliczania i wynagradzania inkasentów. Uchwały regulujące te kwestie sięgają 2000 roku w związku z
czym należy je zaktualizować pod względem prawnym i ujednolicić celem przejrzystości korzystania z nich.

Przewodniczący Rady Gminy

Robert Celebucki
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